
Poštovice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.312693N, 14.137849E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 469 ha

Počet obyvatel: 210 PSČ: 273 72

Adresa URL: www.postovice.cz

Historie obce Poštovice
V roce 1900 byl při stavbě silnice mezi Poštovicemi a Zlonicemi na parcele číslo 81 zjištěn v hloubce 50 cm
kostrový hrob z doby římské. Kostra orientovaná ve směru S-J ležela v natažené poloze na zádech s
rukama podél těla. Na hrudní kosti se nacházela stříbrná samostřílová spona s klínovitou nožkou.
Další milodary tvořila stříbrná samostřílová spona zdobená perlovcovým drátkem a zlatem a
kostěný trojvrstvý hřeben. Podle těchto charakteristických nálezů je možno hrob, zřejmě ženský,
datovat do období kolem roku 300 před Kristem.
V písemných dokladech se ves Poštovice vyskytuje poprvé již roku 1186.
Ve vesnici měl roku 1267 sídlo vladyka Petr a roku 1318 vladyka Družek. Ve 14. století byla obec rozdělena na
několik dílů a sedělo zde několik zemanů. V roce 1333 založil biskup Jan IV. z Dražic na svém roudnickém
zboží pro řeholní kanovníky řádu sv. Augustina klášter Pany Marie a ti později, roku 1358, zakoupili jeden
z dílů ve vsi Poštovicích. Majitelem tohoto dílu byl Chotěbor z Poštovic, který svůj díl prodal klášteru v
Roudnici. Následně docházelo ke střídání majitelů. Na stav vsi měl taktéž velký vliv politicko-historický
vývoj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8804/postovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:55:43


